



**MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

DATA: 18/10/2018

PROCESSO: 12367

UNIDADE SOLICITANTE: NÚCLEO DE DEMANDAS JUDICIAIS  
 RESP PELA SOLICITACAO: MARCIA CRISTINA ARRUDA DA CONCEIÇÃO  
 CARGO: COORDENADORA DO NÚCLEO

OBJETO: Aquisição de OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR, para atender o paciente, RAIMUNDO NONATO DE SOUZA.

**LOCAÇÃO**

ITEM	Especificação	APRES.	QUANT.	OLITECH			OXIGÊNIO NORDESTE			OXILAGE			MENOR PREÇO	
				VI Unit	Total p/1 mês	Total p/ 6 meses	VI Unit.	Total p/1mês	Total p/6meses	VI Unit.	Total p/1 mês	Total p/6 meses	VI Unit.	Total(R\$)
1	Concentrador Estacionário de Oxigênio.	UND	1	R\$ 668,00	R\$ 668,00	R\$ 4.008,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 668,00	R\$ 4.008,00
2	Kit Emergencial - Válvula reguladora para cilindro - Fluxômetro 15l/ - Carrinho de transporte - Balão de O2 cilindro de 1 m³	UND	1	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00	R\$ 19.140,00	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00	R\$ 25.500,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 24.600,00	R\$ 3.190,00	R\$ 19.140,00
3	Balão Oxigênio de 3,5 a 4m³	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00
4	Bipap ( aparelho de ventilação Mecanico não invasiva)	IND	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	R\$ 9.360,00	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	R\$ 10.140,00	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	R\$ 9.840,00	R\$ 1.560,00	R\$ 9.360,00
5	Aparelho de nebulizador para aerossol	UND	1	R\$ 300,90	R\$ 300,90	R\$ 1.805,40	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 340,00	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00	R\$ 300,90	R\$ 1.805,00
6	Reservatório (unidade nebulizador)	UND	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00
<b>VALOR TOTAL DA LOCAÇÃO:</b>				<b>R\$ 5.858,90</b>	<b>R\$ 35.153,40</b>	<b>R\$ 7.340,00</b>	<b>R\$ 7.340,00</b>	<b>R\$ 44.040,00</b>	<b>R\$ 7.100,00</b>	<b>R\$ 42.600,00</b>	<b>R\$ 5.858,90</b>	<b>R\$ 35.153,00</b>		

**AQUISIÇÃO**

ITEM	Especificação	APRES.	QUANT.	OLITECH			OXIGÊNIO NORDESTE			OXILAGE			MENOR PREÇO	
				VI Unit	VI. Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	Total(R\$)			
1	Recargas de oxigênio para cilindros 3,5 a 4m³	UND	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	
2	Recarga de oxigênio para cilindros 1m³	UND	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	
3	Máscara reguláveis ao rosto adulto	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00	R\$ 990,20	R\$ 1.980,40	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	
4	Mangueira de extensão de 5 m	UND	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	
5	Cateeter nasal (adulto)	UND	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 52,00	R\$ 156,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	
6	Filtro de barreira	UND	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 123,00	R\$ 615,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	
<b>VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO</b>				<b>R\$ 3.840,00</b>	<b>R\$ 38.993,40</b>	<b>R\$ 4.540,00</b>	<b>R\$ 4.540,00</b>	<b>R\$ 48.580,00</b>	<b>R\$ 5.106,40</b>	<b>R\$ 47.706,40</b>	<b>R\$ 3.840,00</b>	<b>R\$ 38.993,00</b>		
<b>VALOR TOTAL DAS PROPOSTAS:</b>				<b>R\$</b>	<b>R\$ 38.993,40</b>	<b>R\$</b>	<b>R\$ 48.580,00</b>	<b>R\$ 47.706,40</b>	<b>R\$ 38.993,00</b>	<b>R\$</b>	<b>R\$ 47.706,40</b>	<b>R\$ 38.993,00</b>		

*Handwritten signature and stamp*

29



30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA**

Secretaria Municipal de Saúde

Setor de Compras

ANANINDEUA, \_\_\_\_\_

PROCESSO Nº 12367

INTERESSADO: **A Diretoria Administrativa e Financeira,**

Encaminhamos o processo nº 12367, referente à aquisição de oxigenioterapia domiciliar para atender o paciente, Raimundo Nonato de Souza. Ratificamos que durante o estudo mercadológico foi detectado que neste período a empresa OXILAGE, estava com sua CND irregular.

Segue

-Pedido de cotação.

-Orçamento da Empresa que respondeu ao pedido de cotação e

-Quadro Comparativo de Preço

Para as devidas providências.

Setor de Compras

18/10/2018

*[Handwritten signature]*  
Assessoria DAF